Diário da República, 2.a série — N.o 180 — 18 de Setembro de 2007 27 267

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Gouveia

Despacho n.o 21 858/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,

de 14 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 Maria Marina Henriques Claro da Fonseca
Gomes.

E. B 2, 3 de Coja . . . . . . . . . 345040 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

330 Luísa Maria de Figueiredo Marques . . . . . . . Agrupamento de Escolas
do Teixoso.

161184 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

500 Elisa Maria Vaz Gomes Figueira . . . . . . . . . . Escola Secundária Dona
Luísa de Gusmão.

401330 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

510 Graça Maria Costa de Oliveira . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas
de Fornos de Algodres.

160842 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

510 Paula Carla Nunes da Costa Ramos de
Oliveira.

Escola Secundária c/3.o
CEB Gonçalo Anes Ban-
darra.

402928 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

540 Feliciano Martins Brazete . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária c/3.o
CEB do Fundão.

403659 Secundária c/3.o CEB de Gou-
veia.

401870

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

400 Luísa Maria Correia de Almeida Trindade Peso da Régua . . . . . . . . . . 17 Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

22 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Armando José dos Santos Almeida.

Agrupamento de Escolas de Marzovelos — Viseu

Despacho (extracto) n.o 21 859/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Marzovelos, no uso das competências que me foram
delegadas pela directora regional de Educação do Centro pelo des-
pacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2006, foram contratados, ao abrigo da alínea c) do n.o 2
do artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, os seguintes
docentes:

Patrícia Albuquerque Teixeira da Cunha de Jesus Ferreira — gru-
po 200.

Lídia Marisa Arrais Morais Rodrigues — grupo 250.
Fernando Pereira Morgado — grupo EMRC 290.

José Armando Correia Cardoso — grupo Técnicas Especializadas.
Joana Maria Ferreira de Almeida — grupo Técnicas Especializadas.

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Luís Monteiro Bexiga.

Agrupamento Vertical de Escolas de Penacova

Despacho n.o 21 860/2007

Por despacho da presidente da conselho executivo de 3 de Agosto
de 2007, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos para o ano lectivo de 2006-2007, nos
termos do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
os seguintes professores:

Grupo Nome Da escola/QZP Código Para a escola/QZP Código

100 Anabela Batista Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . JI de Midões . . . . . . . . . . . . . . . . 626557 JI do Seixo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641194
100 Maria da Graça Bugalho de Santa Rita . . . . . JI de Murtede . . . . . . . . . . . . . . . 621791 JI de Figueira de Lorvão . . . . . . 613459
100 Maria Goreti Rosada Couto . . . . . . . . . . . . . . JI de Arazede . . . . . . . . . . . . . . . 602541 JI de Chelo . . . . . . . . . . . . . . . . . 609810
100 Maria Isabel Fernandes Lourenço . . . . . . . . . JI de Alfarelos . . . . . . . . . . . . . . . 601251 JI de Figueira de Lorvão . . . . . . 613459
110 Maria Dulcinea da Costa Rodrigues Dias . . . QZP de Coimbra . . . . . . . . . . . . 6 EB 1 de Figueira de Lorvão . . . . 255440
110 Maria de Fátima Andrade Pires Rabaça . . . . QZP de Coimbra . . . . . . . . . . . . 6 EB 1 de Penacova . . . . . . . . . . . . 255981
110 José Alberto Rosa Diogo. . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . . . . . . . . . . . . 18 EB 1 de Gondelim . . . . . . . . . . . 225514
110 José António Estêvão Rego . . . . . . . . . . . . . . JI/Escola EB 1 do Seixo . . . . . . . 274380 EB 1 de Penacova . . . . . . . . . . . . 255981
110 José Augusto de Almeida Pimentel . . . . . . . . QZP de Coimbra . . . . . . . . . . . . 6 EB 1 do Seixo . . . . . . . . . . . . . . . 274380
110 Maria de Lurdes Oliveira Amaral Simões . . . QZP de Coimbra . . . . . . . . . . . . 6 EB 1 de Penacova . . . . . . . . . . . . 255981
110 Rui Pais de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JI/Escola EB 1 da Quinta do

Valongo.
267661 EB 1 de Figueira de Lorvão . . . . 255440

200 Arminda Silva Sequeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 da Pampilhosa 342506 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817
230 Maria Fernanda Lopes Martins Henriques . . . Escola Básica 2, 3 da Lousã . . . . 344953 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817
230 Graça Maria Martins Pimentel Calisto . . . . . Escola Básica 2, 3 de Avelar . . . 344436 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817
260 Sérgio Jorge Guedes Silva Godinho . . . . . . . QZP de Coimbra . . . . . . . . . . . . 6 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817
910 Maria Alice da Silva Geraldo Couceiro . . . . . Escola Secundária de Pombal . . . 344709 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817
910 Maria José Ribeiro Fonseca Gaspar . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Ciclos de Frei

Estêvão Martins.
341599 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817

910 Pedro Miguel Figueiredo Gonçalves . . . . . . . QZP de Lezíria e Médio Tejo . . . 14 Escola EB 2, 3 de Penacova . . . . 403817

5 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia Cristina da Silva Pinto.